COMPANHIA ENERGÉTICA DE PERNAMBUCO – CELPE

CNPJ/MF nº 10.835.932/0001-08                                                                              RG.CVM 1.436-2
COMPANHIA ABERTA                                                                                      NIRE 26.300.032.929

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COMPANHIA ENERGÉTICA DE PERNAMBUCO - CELPE, REALIZADA EM 24 DE MARÇO DE

2021

 DATA, HORA E LOCAL: Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de março do ano de 2021 (dois mil e
vinte e um), às 14h00min, por escrito e sem sessão. PRESENÇA: Presente todos os Conselheiros
da Companhia, os Srs. Armando Martínez Martínez, Eduardo Capelastegui Saiz, Fulvio da Silva
Marcondes Machado, Leonardo Pimenta Gadelha, Rogério Aschermann Martins e a Sra. Solange
Maria Pinto Ribeiro. CONVOCAÇÃO: Convocações endereçada aos senhores Conselheiros da
Companhia por meio de correio eletrônico nos termos do Estatuto Social. MESA: Armando
Martínez Martínez - Presidente e Denise Gutierrez Faria - Secretária. ORDEM DO DIA:
Informações e deliberações acerca dos seguintes assuntos: (1) Processos de Compras.
DELIBERAÇÕES: Dando-se início aos trabalhos, sendo abordado o item (1) da Ordem do Dia, os
senhores Conselheiros aprovaram, por unanimidade, os seguintes processos de compras: (i)
Serviço de Auditoria Externa (WS577555406) - adjudicação da empresa DELOITTE TOUCHE
TOHMATSU AUDITORES INDEPENDENTES (CNPJ: 49.928.567/0002-00) pelo valor total
adjudicado de R$ 2.619.280,00, com previsão de reajuste, para prestação do serviço de Auditoria
Externa para a CELPE, pelo período de 01/03/2022 a 31/03/2027 (WS577555406), conforme
quadro abaixo:

(ii) Ampliação dos Serviços de Auditoria Externa 2021 (2T, 3T e DFP) (WS459389100) -
Contratação da empresa KPMG AUDITORES INDEPENDENTES (CNPJ: 57.755.217/0003-90)
para Ampliação dos Serviços de Auditoria Externa, para a CELPE, pelo período de 11 meses,
conforme quadro (WS459389100):

ENCERRAMENTO E ASSINATURA DA ATA: Fica registrado que os materiais pertinentes aos
itens da Ordem do Dia encontram-se arquivados na sede da Companhia. Foi, então, declarada
como encerrada a reunião e lavrada a presente ata no livro próprio, a qual foi lida e assinada pelos

senhores Conselheiros presentes. Recife, 24 de Março de 2021.

CONFERE COM ORIGINAL LAVRADO EM LIVRO PRÓPRIO Nº 09, FOLHAS 95 E 96.

Denise Faria – Secretária

WS577555406

CONTRATANTE FORNECEDOR CNPJ
VALOR TOTAL

(R$)

VALOR TOTAL C/

REAJUSTE (R$)

Celpe
DELOITTE TOUCHE TOHMATSU

AUDITORES INDEPENDENTES
49.928.567/0002-00 2.467.320,00 2.619.280,00

TOTAL R$ 2.467.320,00 2.619.280,00

WS459389100

CONTRATANTE FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL (R$)

Celpe KPMG AUDITORES INDEPENDENTES 57.755.217/0003-90 661.404,38

TOTAL R$ 661.404,38

Este documento foi assinado digitalmente por Denise Gutierrez Faria.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://neoenergia.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código 9482-5253-F639-
BCC4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

en
is

e
G

ut
ie

rre
z

Fa
ria

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//n

eo
en

er
gi

a.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/v

er
ifi

ca
r/

e
ut

iliz
e

o
có

di
go

 9
48

2-
52

53
-F

63
9-

BC
C

4.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas

N E O E N E R G I A .  P a r a  v e r i f i c a r  a s  a s s i n a t u r a s  c l i q u e  n o  l i n k :

https://neoenergia.portaldeassinaturas.com.br/verificar/9482-5253-F639-BCC4 ou vá até o site

https://neoenergia.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 9482-5253-F639-BCC4

Hash do Documento

7D02DAA62F07D1083C5DE91477C4BC3BBDF5EE4307CF5D7C6926CE3EBC80F3D1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/03/2021 é(são) :

Denise Gutierrez Faria (Signatário) - 855.842.827-15  em

25/03/2021 18:22 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital